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Vážení spoluobčané, 
věřím, že jste si užili prázdninové 
dny, které byly v Mariánských Láz-
ních nabité zajímavými kulturními 
akcemi. Pro připomenutí: v srpnu 
se v našem městě jela třeba Kar-
lovarská veterán rallye, konal se 
zde festival čaje a čajové kultury 
Čajokrásno, Literární marmeláda  
a také se uskutečnil 58. ročník akce, 
která se může pochlubit neobyčejně 
dlouhou tradicí - Chopinův festival. 
A přelom měsíce samozřejmě patřil 
druhému ročníku Marienbad Film 
Festivalu. Myslím, že by mi vyhra-
zený prostor nestačil na to, abych 
popsal všechny kulturní a sportov-
ní akce, které se na území našeho 
města každý měsíc odehrávají. Jinak 
tomu nebude ani v září, kdy můžete 
zajít třeba do našeho divadla, kde 
začne v úterý 5. září od 17 hodin 
vernisáž výstavy Heleny Puchýřové 
s názvem Vysočina poetická. Kdo 
má rád umění, může o hodinu poz-
ději zavítat ještě do Galerie Goethe, 
kde bude obdivovat výstavu maleb 
a kreseb mladého umělce Jana Ha-
ranta. Ve čtvrtek 7. září začne v mu-
zeu výstava s názvem Hurá do ško-
ly! Jedná se o výstavu zapůjčenou  
z Národního pedagogického muzea 
a knihovny J. A. Komenského v Pra-
ze. K vidění bude řada zajímavostí, 
mimo jiné i slabikář amerických 
Čechů, vydaný roku 1885 v Chicagu. 
Následující pátek a sobota budou 
patřit tradičnímu festivalu plnému 
hudby, piva, zábavy a soutěží - Láz-
nění 2017. O týden později bude 
město patřit dalšímu oblíbenému 
festivalu, tentokrát folklornímu. 
Díky Mariánskému podzimu se na 
čtyři dny město promění ve velkou 
kulturní scénu. V sobotu 23. září se 
pak na vrchu Krakonoš uskuteční 
tradiční Svatováclavské setkání lidí 
dobré vůle. Svátkem pro všechny 
houbaře bude nakonec Výstava hub 
v budově Správy CHKO Slavkov-
ský les. Letos připadá na 30. září  
a 1. října, přístupná bude oba dny 
od 9 do 16 hodin. Mimo to se Mari-
ánské Lázně opět zapojí do Dnů ev-
ropského dědictví, v rámci kterých 

se nejširší veřejnosti otevírají brány 
nejzajímavějších památek, objek-
tů a zajímavých míst. Informace  
o dalších akcích najdete v kulturním 
kalendáři na webových stránkách 
marianskelazne.cz. 
V září nás ale čeká také jednání 
zastupitelstva. Na programu bude 
například parcelace pro výstavbu 
rodinných domů v lokalitách Na 
Výsluní a Ke Kasárnům. Chtěli by-
chom připravit i motivační program 
pro všechny, kteří by na těchto par-
celách chtěli stavět rodinné domy. 
Zastupitelstvo bude také jednat  
i o tom, zda se mají Mariánské Láz-
ně zapojit do dražby o letiště Skláře. 
Také k tomuto tématu očekávám 
bohatou diskuzi. 

FOLKLÓRNÍ FESTIVAL, ALE TAKÉ 
DALŠÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

V zářijovém úvodním slovu nemo-
hu opomenout začátek školního 
roku. Věřím, že žáci vykročí správ-
nou nohou, a chtěl bych jim touto 
cestou popřát úspěšný školní rok 
a rodičům pevné nervy. Od školy  
a denních starostí si rodiče i děti 
mohou odpočinout třeba v rodin-
ném centru Domeček. To bylo slav-
nostně otevřeno na konci prázdnin. 
Nabízí další způsob podpory mla-
dých rodin a rozšíření jejich mož-
ností volnočasového vyžití. Těší mě, 
že se na jeho působení může podí-
let také město, které centru už na 
začátku roku schválilo 50 tisícovou 
dotaci.

Ing. Petr Třešňák 
Starosta Mariánských Lázní
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Radní města schválili nový sazeb-
ník pronájmu městských nebyto-
vých prostor. Nájem  tak nově zo-
hledňuje nejen lokalitu, ale také 
druh podnikání. 
„Už v lednu 2016 rada schválila 
jednotnou cenovou mapu, která 
rozlišovala cenu nájemného po-
dle lokalit. Díky ní se ceny sjedno-
tily. Předchozí stav nekorespon-
doval s aktuální situací ve městě 
a umožňoval až několikanásobné 
rozdíly v sumě, kterou podnikate-
lé v městských prostorech platili,“ 
vysvětlil starosta Petr Třešňák. 
Dokument byl nyní aktualizován 
a upraven. Nová cenová mapa je 
vůči podnikatelům nejen spra-
vedlivější, ale především vstříc-
nější. „Ta původní nereflektovala 

různé druhy podnikání, což by ča-
sem mohlo vést k tomu, že by ně-
které obchody vymizely a město 
tak ztratilo svou pestrost. Mimo 
jiné jsme se inspirovali i v jiných 
městech republiky, kde mají  
s takovým systémem dobrou zku-
šenost,” doplnil starosta a dodal, 
že dokonce je možné zažádat  
o snížení ceny, pokud je dle plat-
né smlouvy ta současná vyšší než 
v novém sazebníku.
Nájem městských nebytových 
prostor je stále jedním z těch lev-
nějších na realitním trhu. Aktuál-
ní pronájmy nebytových prostor 
zájemci najdou také na elektro-
nické úřední desce, která je na 
webových stránkách města.

NOVÁ NÁJEMNÍ CENOVÁ MAPA 
JE SPRAVEDLIVĚJŠÍ  
A VSTŘÍCNĚJŠÍ 

Johann Wolfgang Goethe, Mark 
Twain, Ivan Alexandrovič Gon-
čarov, Franz Kafka, Rudyard Ki-
pling, Jan Neruda, Ivan Olbracht, 
Alexej Nikolajevič Tolstoj, Václav 
Beneš Třebízský, ale také Vla-
dimír Páral… To je jen krátký 
výčet významných spisovatelů, 
kteří si oblíbili Mariánské Lázně. 
Jim všem vzdá hold nová stezka, 
jejíž základní kámen symbolic-
ky položil právě Vladimír Páral. 
Stalo se tak na počest mistrova 
životního jubilea. Samotná reali-
zace stezky proběhne příští rok.
„Mariánské Lázně od svého 
vzniku inspirovaly literáty, kteří 
se sem proto rádi vraceli,“ řekl 
Vladimír Páral k nové Stezce spi-
sovatelů. „Pojímám ji nejen jako 
novou turistickou atrakci, ale 
také jako prostředek ke vzdělá-
vání. Je to jedinečný způsob, jak 
vrátit děti k literatuře. Věřím, že 
se stezka stane jakýmsi základ-
ním kamenem pro organizaci li-
terárních sympozií a podobných 
akcí ve městě. Zároveň bych byl 
rád, aby Čechům připomněla 
půvab jejich rodného jazyka  
a posloužila k tomu, abychom se 
neztratili v anglicismech.“
Toto přání Vladimíra Párala by 
mohlo být naplněno. „Cílem 
stezky je oživit lokalitu Lesního 
pramene a přinést návštěvní-
kům nový turistický cíl. Projekt 
by měl být ale také přínosem 
pro školy, které mohou stezku 
využít při učivu o literatuře či 
historii města. S tím vším se 
budou moct touto netradiční 
cestou seznámit také obyvatelé 
a návštěvníci. Rádi bychom na-
příklad připravili kvíz, který si 
zájemci budou moct vyzvednout 
v infocentru. Po jejich správném 
vyplnění by na ty, kteří se zapojí, 
čekal drobný dárek,” uvedla Bar-
bora Tintěrová, jednatelka KIS 

Mariánské Lázně a autorka nápadu 
vytvořit tuto jedinečnou stezku. 
Na konkrétní podobě stezky - tedy 
i na tom, kudy přesně povede - se 
stále pracuje. Již teď je však roz-
hodnuto, že výchozím bodem bude 
lokalita Lesního pramene. „Místo 
k tomu vybízí, už třeba proto, že 
se zde nachází památník Václava 
Beneše Třebízského a také pomník 
Goethe a Múza. Zároveň zde končí 
oblíbená Goethova stezka a začíná 
ta Metternichova,“ doplnila Barbo-
ra Tintěrová.
Podle starosty Petra Třešňáka stez-
ka neodkazuje jen na minulost. Jak 
podotkl, Mariánské Lázně neztrati-
ly svého inspirativního ducha ani 
v dnešní době. „Mariánské Lázně 
jsou jako stvořené pro to, aby zde 
vznikalo umění. Vím o řadě lidí, 
kteří sem jezdí načerpat inspiraci, 
ale také sílu pro další tvoření. Po-
dle mého názoru za to město vděčí 
také unikátnímu spojením přírody 
a společenského života. Můžete si 
dát dobrou kávu, ale na rozdíl od 
jiných měst nebudete koukat do 
obyčejné ulice nebo na vydlážděné 
náměstí, ale do přírody. A v případě 
našich parků je to kultivovaná pří-
roda,“ dodal. 
A protože nešlo jen o stezku, ale 
také o narozeniny oblíbeného čes-
kého literáta, dárek si pro něj při-
pravili také zástupci města, kteří 
jej obdarovali deníkem v kožených 
deskách a hodinkami. 
Slavnost se neobešla bez organi-
zace celé akce, kterou zajišťoval 
Ing. Miloslav Vrána spolu s Bc. 
Barborou Tintěrovou, a bez celé 
řady dobrovolníků a sponzorů, 
mezi které patří Ing. Radek Šnajdr 
MBA, Petr Utíkal z chebského Mas-
ného krámu Krkovička, JUDr. Pavel 
Miklušák, a mnozí další. Všem ale-
spoň touto cestou patří velký dík. 

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ VZDAJÍ 
HOLD SPISOVATELŮM 

Mariánské Lázně by již brzy mohly 
zažít své první místní referendum. 
Je to tedy alespoň přání starosty 
Petra Třešňáka, který by rád za-
pojil obyvatele města do rozho-
dování o radnici. Ta současná je ve 
špatném stavu a zastupitelé budou 
muset již brzy říct, zda ji opravit, 
nebo postavit novou. 
„Podzimní parlamentní volby jsou 
ideální příležitostí pro to, aby se 
referendum uskutečnilo,” sdě-
lil starosta Petr Třešňák. „Je tak 
pravděpodobné, že by mělo vyšší 
volební účast. To ostatně doka-
zují zkušenosti řady měst, kde se 
referenda konala samostatně. Po-
dle naší legislativy je k platnosti 
rozhodnutí v místním referendu 
třeba účasti alespoň 35 % opráv-
něných voličů. Rozhodnutí v míst-
ním referendu je pak závazné, 
hlasovala-li by v něm nadpoloviční 

většina oprávněných osob, které 
se místního referenda zúčastnily, 
a alespoň 25 % oprávněných osob 
zapsaných v seznamech oprávně-
ných osob,” vysvětlil. 
Na voliče by však s největší prav-
děpodobností u uren čekaly dvě 
volební komise. „Naše zákony ne-
umožňují, aby byla společná okr-
sková volební komise pro volby 
a místní referendum. To s sebou 
ponese i o něco vyšší náklady na 
uspořádání voleb. To může být  
i jeden z protiargumentů. Já ale 
tvrdím, že taková částka je ade-
kvátní k tak důležitému rozhodnu-
tí, které ovlivní život obyvatel na 
několik příštích generací. Proto si 
myslím, že by občané měli mít prá-
vo v takové věci veřejně vyjádřit 
svůj názor,“ doplnil Petr Třešňák. 
O tom, zda se opravdu referendum 
uskuteční, budou zastupitelé hla-
sovat na svém zářijovém zasedání. 
Objekt radnice je v žalostném sta-
vu už řadu let. Trápí jej vlhkost  
a stav budovy se zhoršil před 
prázdninami, kdy spadl kus omít-
ky ze stropu v kancelářích doprav-
ního odboru. Průzkumné práce 
pak ukázaly, že jsou trámy napade-
né dřevomorkou.

O OSUDU RADNICE BY MĚLI 
ROZHODNOUT OBČANÉ, MYSLÍ 
SI STAROSTA
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Nově narozené děti a jejich rodiče a blízké aktuálně zveme  
k účasti na této milé společenské události, která se nyní usku-
teční v sobotu dne 23. září 2017 od 14:00 hodin opět v Angli-
kánském kostele v Ruské ulici v Mariánských Lázních. 
Vážení rodiče a zástupci dětí, pokud máte zájem se této akce 
zúčastnit, je nutné se nejpozději do 11. září 2017 přihlásit. Po-
drobnosti a tiskopis přihlášky naleznete na adrese http://www.
muml.cz/prakticke-informace/vitani-obcanku  nebo osobně 
přímo v kancelářích matriky, odbor dopravy a vnitřních věcí,  
v budově Městského úřadu Mariánské Lázně (přízemí, dveře č. 
3 a 4). Vyplněnou a podepsanou přihlášku můžete rovněž za-
slat poštou na adresu Městský úřad Mariánské Lázně, matrika, 
odbor dopravy a vnitřních věcí, Ruská 155/3, 35301 Mariánské 
Lázně. 
Potvrzující pozvánku s určením času Vám pošleme přibližně 10 
dní předem. Podrobnější informace Vám rády sdělí:
 ■ Jana Cuchalová, jana.cuchalová@marianskelazne.cz,  

tel. 354922119
 ■ Mgr. Pavla Pěničková, pavla.penickova@marianskelazne.cz,  

tel. 354922116
 ■ Ing. Irena Konečná, irena.konecna@marianskelazne.cz,  

tel. 354922125.

Milí spoluobčané, ale zejména 
sportovci a děti. V minulých týd-
nech se Správě veřejné zeleně po-
vedlo zrealizovat dvě nová místa 
k aktivnímu odpočinku a rekreaci, 
o kterých bychom Vás rádi infor-
movali. Jedním z nových míst, kde 
se můžete sportovně vyžít je nová 
street workoutová sestava (sou-
stava hrazd, žebřin, šikmá lavička 
apod.), doplněná fitness prvky 
(venkovní posilovací stroje na ruce, 
nohy, břišní a zádové svaly) v are-
álu FC Viktoria nedaleko atletické 
dráhy. Sestava je vhodná k posi-
lování různých částí těla a umož-

ní sportovní vyžití nejen pro děti  
a mládež navštěvující areál v rámci 
tělesné výchovy, ale je volně pří-
stupná pro všechny kolemjdoucí  
a pohybu chtivé občany. Je umís-
těna v travnaté ploše nedaleko 
severního vstupu do areálu, který 
je nově každý den otevírán, tudíž 
je areál volně pro veřejnost pří-
stupný a to až do osmé hodiny ve-
černí. Toto sportoviště vzniklo na 
základě průzkumu Vašich potřeb 
vyjádřených v anketě v roce 2016 
a věříme, že bude vítaným doplně-
ním možností sportovního vyžití  
v našem městě. 

NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ  
A SPORTOVIŠTĚ

Domov pro seniory a dům s pe-
čovatelskou službou Mariánské 
Lázně realizoval 1.8.2017 pro 
své klienty výlet vláčkem po Ma-
riánských Lázních. Organizace 
vybrala taková místa, kam se 
naši klienti dlouho nepodívali, 
aby si připomněli časy, když uli-
cemi města denně procházeli.
Vláček je vyvezl po Hlavní tří-
dě směrem k hotelu Harmonie, 
přes Kolonádu, Kolibu, Anglic-

kou ulicí, kolem nemocnice zpět do 
Úšovic.
Při cestě si zavzpomínali, kam 
chodili do práce, tančit i kde dříve 
bydleli.
Velký ohlas vzbudilo Casino Belle-
vue, kde se pořádaly plesy.
Klienti byli velice spokojeni, výlet  
v nich vzbudil milé vzpomínky  
a zažili další příjemné dopoledne.

Mgr. Lenka Rychnavská

 VÝLET VLÁČKEM PO  
MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Druhým místem, na které bychom 
Vás rádi upozornili, a to zejména 
rodiče s menšími dětmi, je nově 
zrealizované přírodní dětské hřiště 
v lokalitě nového parčíku u Úšovic-
kého potoka pod ulicí Dobrovské-
ho. Tuto plochu se nám v loňském 
roce podařilo zrevitalizovat a zpří-
stupnit pro veřejnost. Vzhledem  
k tomu, že je lokalita poměrně hoj-
ně navštěvovaná a jedná se také  
o pěší propojku ve směru k leso-
parku Prelát, jevilo se nám jako ve-
lice vhodné umístit zde také herní 
prvky pro děti. Hřiště je koncipová-

no jako soustava nízkých lanových  
a terénních překážek doplněných 
terénní skluzavkou a malou horo-
lezeckou zdí. Výrazově simuluje 
vrak uvízlé lodi, která „nezvládla 
peřeje Úšovického potoka a najela 
zde na mělčinu“ …proto prosíme 
všechny malé kapitány a kormidel-
nice, aby nám s ní přišli pomoct dát 
ji nový směr. Budeme se na Vás tě-
šit a věříme, že Vás tyto nové mož-
nosti vyžití potěší.

Ing. Zora Rákosová 
Správa veřejné zeleně
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Útržkovité zprávy o špatném 
stavu radnice v našem městě se 
účelově objevily v denících v led-
nu letošního roku. Byly dokonce 
provázeny příslibem referenda.  
A dále pokračovaly v titulcích:
 ■ LEDEN: Lázeňská radnice je v 

havarijním stavu,co s ní dál? 
 ■ ÚNOR Mariánskolázeňskou 

radnici sžírá dřevomorka. 
 ■ KVĚTEN: Jaký bude osud chát-

rající radnice? Katastrofální stav 
radnice…..

 ■ ČERVEN: O budovu radnice ni-
kdo zájem neprojevil. ,  „Na ML 
radnici se bortí stropy- úředníky 
čeká stěhování.“  a „Dřevomorka 
ochromila registr vozidel“.

Každý mohl nabýt dojmu, že ob-
jekt co nevidět spadne, nebo ale-
spoň bude lepší ho nenavšívit ani 
pro registrační značku, stavební 
povolení nebo pas.
Není dobře takto informovat ve-
řejnost a  připouštět šíření po-
plašných zpráv.
Radnice nespadne! Byla zane-
dbána údržba a nyní se to pro-
jevuje. Proto se musí bezpodmí-
nečně opravit. Na opravu bylo  
v rozpočtu roku 2015 vyhrazeno 
pouhých 350 tis. Kč, v roce 2016 
bylo na správní budovu vymeze-
no a nespotřebováno 5 milionu 
Kč a pro rok 2017 bylo navrže-
no na opravy a správní budovu  
13 milionů, schváleny byly 4 
miliony na rekonstrukci. Vloni 
bylo započato s opravou střechy  
a klempířských prvků. Tato 
oprava však již nemohla zabrá-
nit poškození některých trámů 
zatékající vodou a následnému 
rychlému napadení dřevomor-
kou. Oprava sice přichází pozdě, 
avšak je proveditelná. 

Nabízí se dokonce příležitost 
opravou posunout historický ob-
jekt na soudobou úroveň a vytvo-
řit pozitivní prostředí pro občany 
i pro více než stovku zaměstnan-
ců – úředníků.
Navrátit do budovy navíc C. a K. 
hejtmanství, poštovní a berní 
úřad, soud, notáře, spořitelnu, 
celnici, výtah, sklady pozemko-
vých knih, hostinec, sídlo policie, 
městský arest, koncertní sál, čí-
tárnu s hernou a byty zřízenců , 
tak jako tomu bylo po roce 1904 
se zdá kapacitně nemožné. Přes-
to tak byla budova využívána  
a všichni se vešli. Dnes při srov-
natelném počtu obyvatel má sko-
ro každý úřad vlastní budovu. 

OPRAVÍME RADNICI, NEBO RADĚJI NE?
Jako nominanti Unesco máme po-
vinost historické objekty udržet 
živé. Pokud programové prohlá-
šení rady města obsahuje úkol: 
„Vyvíjet tlak na majitele chátrají-
cích nemovitostí k rekonstrukci 
a k využitelnosti.“, nelze než jít 
příkladem.
Úvahy o prodeji historického 
objektu jsou nyní znehodnoce-
ny soustavnou inzercí špatného 
stavu. Navíc nelze očekávat, že 
bychom jako město mohli opra-
vit současný objekt pro jiný účel 
a současně postavit stavbu nové 
radnice. Pokus o realizaci selhal 
v roce 2010. Příčinou bylo právě 
naddimenzované zadání, které se 
snažil vyplnit arch. Masák. 

muzeum? Založení nového správ-
ního centra na trojúhelníku ulic 
Hlavní, Palackého Kollárova je 
plně závislé na městotvorném, 
ale i komerčním rozvrhu nových 
ploch pro výstavbu kolem nového 
náměstí s možnou dominantou 
nové radnice. 14 000 m2 plochy 
parkoviště je  pro srovnání více 
než bývalý Tepelský blok. A kolik 
v něm bylo obsaženo funkcí. 
Současný stav budovy radnice je 
řešitelný rekonstrukcí v etapách. 
Opravou suterenu může vznik-
nout bezbarierový prostor pro 
přemístění některého z odborů, 
obnovení alespoň malé kantýny 
a navrácení poštovny do původ-
ních prostor. Po oddrenážování 
neosvětlených částí suterenu 
kapacitní archivy bez problémů  
s nosností. Samozřejmě propoje-
né výtahem s horními podlažími. 
Následnou opravou zadního trak-
tu lze dosáhnout seskupení kan-
celáří s vyšší užitnou hodnotou 
a oddělenými jednacími místy  
v každém patře. A nakonec opra-
va centrální přepážkové haly  
s podatelnami a pokladnou pro-
pojené bez barier do parku s dnes 
spící kašnou. Otevřením stěny 
velkého sálu lze zvětšit kapacitu i 
o dvoranu a přemístěním součas-
ných wc doplnit další kanceláře v 
zaslepené západní fasádě. A re-
zerva? Krov, který rovněž potře-
buje opravu. Etapizace může být 
rychlá podle volných financí. Ne-
zahájení některé z etap, není ta-
kový problém jako nedokončení 
novostavby, která si navíc může 
vyžádat související investice  
v dopravě a v přípravě území.

Miroslav Míka
Podlahová plocha radnice včetně 
nevyužitých prostor přesahuje 
5200 m2. 
První budova radnice z r.1877, 
realizovaná mimo sezónu, dokon-
čená zjara 1878 byla pouze dvou-
podlažní, bez centrální helmice. 
Již za dvacet let přestala stačit a 
tak byla zvýšena kapacita o třeti-
nu dostavbou třetího a částečně 
čtvrtého podlaží. 
Poslední radikální oprava pro-
běhla v padesátých letech minu-
lého století. Od té doby se budo-
va příliš nezměnila. Přesto hraje  
v městském celku svoji reprezen-
tační roli. 

Umístění bylo na křižovatce ulic 
Husova a Chebská. První odhad 
byl 150 milionů Kč za stavbu,  
v případě přijetí úvěru byly na-
bídnuty splátky cca 20 milionů 
ročně po dobu dvaceti let! Ta-
kový závazek minulé zastupi-
telstvo nepřijalo. Za sedm let se 
nepodařilo získat spoluinvesto-
ry, nájemce ani dotaci, tak aby 
byl záměr výstavby nové radnice 
samofinancovatelný bez dlouho-
dobého vyčerpání finančních re-
zerv města. Současný stav financí 
umožní opravit jeden až dva ob-
jekty. Bude se jednat o Chopin, 
Lil, Taorminu, bývalý Bytov nebo 
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Cesta pro mladé propojuje for-
mou stáží firmy, podnikatele  
a organizace z ČR se studenty.  
„Z praxe realizované přímo ve 
firmách těží obě dvě strany. Fir-
my mají šanci získat potenciál-
ního kolegu. Pro studenty jsou 
velkým přínosem nabyté zku-
šenosti a praxe v oboru, který 
studují. Navíc přibližně polovi-
na firem nabídne studentům po 
skončení stáže další spolupráci,“ 
říká manažerka projektu Cesta 
pro mladé Martina Vlasáková.
Na stáž mohou nastoupit stu-
denti posledních ročníků pre-
zenčního studia SŠ, VOŠ, VŠ nebo 
jednoletých jazykových škol.  
V nabídce jsou stáže na různých 
pozicích po celé České republice. 
Studenty po celou dobu stáže 
provází mentor. Podle Ivany Ko-
pecké, majitelky cestovní agen-
tury, je při výběru kandidáta 
nejdůležitější soulad mezi men-
torem a stážistou: „Na potenci-
álního zaměstnance i na stážistu 
mám v podstatě stejné nároky. 
Hlavní pro mě je, abychom si ro-
zuměli,“ míní. Proto se vždy před 
samotným začátkem stáže koná 

pohovor, při kterém si obě strany 
vyzkouší, jestli jim spolupráce 
bude vyhovovat. Role mentora 
je skvělou zkušeností i pro sa-
motné pracovníky. Ve svém obo-
ru jsou sice profesionálové, ale 
předat studentům srozumitel-
ně a poutavě své znalosti je pro 
mnohé výzvou. Protože se bě-
hem stáže mentor věnuje nejen 
své práci, ale i stážistovi, dostá-
vají firmy finanční kompenzaci 
nákladů souvisejících s realizací 
stáže. Její výše se liší podle typu 
pozice, kterou firma poskytuje. 
Dosud jsme firmám za jednu stáž 
vyplatili v průměru 39 500Kč.
Během praxe si studenti vyzkou-
ší všechny činnosti, které mentor 
ve firmě běžně řeší. Cílem je, aby 
poznali, jak firma reálně fungu-
je. Před vstupem do profesního 
života mohou studenti získat 
potřebné zkušenosti a praxi, pří-
padně rovnou nabídku pracovní-
ho poměru. „Pokud uvidím, že je 
student tím správným člověkem 
na správném místě, tak si ho ne-
chám pro budoucí spolupráci,“ 
vysvětluje mentorka Lenka Vo-
žehová, profesí projektantka. 

STÁŽE S CESTOU PRO MLADÉ PRO STUDENTY I FIRMY
Za deset měsíců fungování pro-
jektu se zaregistrovalo téměř 
4000 studentů. Největší přínos 
vidí studenti v tom, že pozna-
jí, jak to v reálné firmě chodí. 
„Ohromně mě překvapil pozitiv-
ní a velice přátelský přístup jak 
mentora samotného, tak jeho 
dalších spolupracovníků z firmy. 
Díky tomu jsem se prakticky od 
začátku stáže cítil jako skutečný 
člen týmu, a ne jako praktikant 
stojící mimo,“ soudí student 
žurnalistiky Šimon Pilek, který 
absolvoval stáž na pozici redak-
tor-novinář. Studenti si také cení 
toho, že mohou v průběhu stáže 
zdarma absolvovat kurz měk-
kých kompetencí a probrat svou 
kariéru při individuálním pora-
denství s odborníkem. „Dozvě-
děl jsem se, jak upravit životopis 
i motivační dopis, dokonce jsem 
si založil i LinkedIn,“ potvrzuje 
Dominik Bezděk, stážista na po-
zici specialista marketingu. 

Ve spojení s Cestou pro mladé
Firmy i studenti se mohou za-
pojit do projektu Cesta pro mla-
dé bezplatně. Stačí se online 
zaregistrovat na www.cesta-
promlade.cz, kde je zveřejněna 
kompletní nabídka stáží. Každá 
stáž má svého konzultanta, kte-
rý je ve spojení se studentem  
a firmou a je jim plně k dispozici.  
V případě dotazů nebo nejasnos-
tí mohou studenti i firmy také 
zavolat na infolinku nebo napsat 
na WhatsApp či infomail. Ces-
ta pro mladé je i na Facebooku, 
YouTube a Instagramu. 
Projekt Cesta pro mladé reali-
zuje Fond dalšího vzdělávání, 
příspěvková organizace Minis-
terstva práce a sociálních věcí. 
Je financován z ESF prostřed-
nictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního roz-
počtu ČR. 
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MĚSTSKÁ POLICIE

Skvělé obrázky žáků třetích 
tříd ZŠ Úšovice ML se vrátily na 
místo svého vzniku - do klášte-
ra v Teplé.

Po celé léto se mohou návštěv-
níci tohoto jedinečného místa  
v Karlovarském kraji těšit z toho, 
jak děti „viděly“ baroko. Obráz-
ky vznikly v rámci mezinárodní-
ho  výtvarně - architektonického 
projektu Hravý architekt - Baroko 
očima dětí. A jak se dílo povedlo 
ostatním účastníkům projektu, si 
naši žáci budou moci prohlédnut 
na společné výstavě v Praze na 
podzim tohoto roku.  

Alena Hálová

“BAROKO OČIMA DĚTÍ”  
V KLÁŠTEŘE V TEPLÉ

LUŠTITELSKÁ  OLYMPIÁDA 
MLÁDEŽE

tochvílovou, Miroslavem Tkáčem, 
Terezou Sladovníkovou, Lucií 
Hanzlíčkovou a dalšími.
V kategorii 4. - 6. tříd byl boj  
o prvenství velice vyrovnaný. Pa-
trika Šutu ze 4.A dělil od prvního 
místa jeden jediný bod, vítězem 
se nakonec stal Jan Bartoš ze  
4. B. Na 3. místě skončila Tereza 
Laušmanová ze 6. A, o 4. místo 
se podělili Filip Svoboda z 5. A  
a Tereza Horváthová ze 6. A.  
V této kategorii soutěžilo ve finá-
le 12 soutěžících.
Všichni účastníci finále získali 
diplom a věcné ceny. Odměněno 
bylo i pět nejlepších domácích 
řešitelů. 
LOM byla součástí mariánskolá-
zeňských hádankářských slav-
ností, takže se konala i za podpo-
ry města Mariánské Lázně.

Věra Kučavová

Po dva roky vycházely pod ná-
zvem LOM v časopise Křížovka 
a hádanka úkoly pro mládež, 
do kterých  se žáci ze ZŠ Úšo-
vice také zapojili. Když letos 
tato celorepubliková soutěž 
vyhlášena nebyla, udělali jsme 
si soutěž vlastní. Úkoly byly ur-
čeny hlavně žákům1. stupně, 
ale zapojily se i loňské účast-
nice, které mezitím postoupily 
do 6. ročníku. Díky podpoře 
třídních učitelek byla asi po-
lovina soutěžících z 2. tříd. Od 
ledna do května řešili soutěžící 
úkoly doma, celkem se zapojilo 
39 dětí. Pro 25 nejlepších bylo 
připraveno finále, kde soutě-
žící museli nejenom předvést, 
jak se doma naučili řešit různé 
úkoly, ale navíc je tam čekaly  
i úkoly nové, zaměřené na 
logické myšlení. V kategorii  
2. tříd si nejlépe vadla Lenka 
Veselá z 2.C před Petrou Kra-

 ■ Dne 03.07.2017 (noční)
V 18:03 hod. provádí hlídka kon-
trolní činnost v ul. Ruská. Hlídka 
zde zaslechla jak někdo za ho-
telem Kosshut pravděpodobně 
řeže s motorovou pilou. Strážníci 
na místě zjistili, že jistý pan M.M. 
prováděl odstraňování dvou vy-
vrácených stromů.
Dále bylo zjištění, že pan M.M. má 
na tuto činnost řádné povolení.

 ■ Dne 05.07.2017 (denní)
V 19:18 hod. jela hlídka MP na 
základě telefonického oznámení 
ke Křížovému prameni, kde se má 
nacházet zapomenutá taška.
Na místě bylo zjištěno, že se 
oznámení zakládá na pravdě. 
Obsahem zapomenuté tašky byly 
osobní doklady německého obča-
na, pana W.P.
Následnými kroky strážníci zjisti-
li, že muž, kterému taška patří, je 
ubytován na hotelu  Reitenberger.
Městská policie vyrozuměla pana 
W.P. o nálezu.

 ■ Dne 08.07.2017 (noční)
V 19:24 hod. přijal operační MP 
žádost o součinnost od zdravot-
ní záchranné složky a to do ulice 
Poštovní. Dále bylo uvedeno, že 
se rychlá záchranná služba na 
uvedeném místě nenachází po-
prvé.
Neustále si zde volá o pomoc paní 
B.E. ruské národnosti, která je po-
každé pod vlivem alkoholu.
Orientační dechovou zkouškou 
na místě bylo hlídkou MP u uve-
dené ženy naměřeno 3,45‰.
Po řádném lékařském vyšetření 
nebylo u ženy nalezeno žádné 
zranění a ani nebyla shledána ve 
stavu, kdy by byla v ohrožení na 

životě v důsledku požití alkoho-
lických nápojů.
Paní B.E. byly následně naúčto-
vány veškeré provozní náklady 
spjaté s výjezdem rychlé záchran-
né služby. 
V 21:37 hod. během kontrolní 
činnosti v ul. Tepelská u domu 
Experiment hlídka spatřila dva 
muže sedící na lavičce a jedno-
ho jak za uvedenou lavičkou spí. 
Okolo nich byl značný nepořádek.
Jednalo se o muže polské národ-
nosti.
Strážnice probudili spícího muže 
a všechny vyzvali, aby kolem sebe 
uklidili poházené plastové láhve  
a nedopalky od cigaret.
Muži uposlechli a veškerý tento 
v místě nacházející se nepořádek 
uklidili.

 ■ Dne 21.08.2017 (denní)
Městská policie v tento den zre-
alizovala druhou fázi akce „Bez-
pečný park“.
Tentokráte se strážníci zaměřili 
na lokality vytipované z hlídkové 
činnosti. 
Například se jednalo o park  
u Ferdinandova pramene, okolí 
rozhledny Hamelika, park pod 
Městskou knihovnou, park u ba-
zénu, Nádražní nám.
Bohužel i v tak poklidném měs-
tě, jako jsou Mariánské Lázně, se 
potýkáme s drogově závislými 
osobami a výsledkem této akce 
bylo nalezení několika jednorá-
zových injekčních stříkaček (tzv. 
inzulínky).
Nalezený materiál byl předán  
k odborné likvidaci a Městská po-
licie bude i nadále v těchto akcích 
pokračovat.

VÝPIS NĚKOLIKA UDÁLOSTÍ…

Akce „Bezpečný park”, která proběhla dne 21.8. 2017.
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OBRAZEM - KARLOVARSKÁ VETERÁN RALLYE 2017

foto: Václava Simeonová



OBRAZEM - LITERÁRNÍ MARMELÁDA 2017
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foto: Václava Simeonová
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6. ROČNÍK SETKÁNÍ V ČÍHANÉ
Start: budova radnice v Teplé č.p. 1 od 9.00 do 9.30 hodin. Pro 
účastníky z Mar. Lázní odjezd autobusu v 8.30 od Kllubu se-
niorů. Pro účastníky z Teplé a okolí odjezd od radnice v Teplé  
v 9.30 směr Poutnov – Mnichov – Sítiny – Číhaná.
Startovné: 20,- Kč 
v ceně startovného pamětní list, speciální razítko, občerstvení v cíli.

Cíl: Náves obce Číhaná u Poutnova od 11.00 do 15.00 hodin., 
od 11.00 hod hraje kapela HASIČANKA

Zajímavosti v cíli a okolí: Lidová architektura - hrázděný 
dům franckého typu, pomník obětem padlým v 1.SV z r. 1923, 
socha sv. Jan Nepomucký, opravený křížek u cesty ve smě-
ru od Mnichova. (Sítiny - kostel P. Marie Pomocnice křesťanů  
z roku 1789 , pomník obětí 1.SV)
TRASY: (Turistická mapa KČ T č.2)
1. S podporou autobusu – odj. z Teplé v 9.30, Poutnov v 9.45. 
Vlakem odj. z M.L. v 8.24 – příj. Poutnov 9.03. Od penzionu Sta-
dler u nádraží jdeme po cyklotrase č. 228 4 silničkou 2 km do 
Babic. Projdeme obcí a dáme se mezi domky vpravo a pokraču-
jeme mezi pastvinami cca 2 km do cíle – Číhaná. Celkem cca 4 
km.
2. Vlakem z M.L. 8.24 - příj. Hoštěc ČD na znamení 8.58. Od 
zastávky ČD jdeme 1,5 km do obce Hoštěc, kterou projdeme  
a pokračujeme 2 km po silnici. Vyjdeme před obcí Služetín. Zde 
odbočíme vpravo po cyklotrase č. 22 84 a dojdeme po 2 km do 
Babic, kde odbočíme vlevo mezi domy a cestou mezi pastvinami 
dorazíme po 2 km do cíle – Číhaná. Celkem cc a 7,5 km.
3. Autobusem v 9.30 z Teplé přes Poutnov do Sítin. Zde si 
prohlédneme zajímavosti obce - kostel, pomník, sochy... Auto-
bus odtud přejede do cíle. My se vypravíme pěšky po silnici k 
hlavní komunikaci na Karlovy Vary - 2 k m. Opatrně ji přejdeme  
a pokračujeme 2 km přímo do cíle – Číhaná. Celkem 4 km.
4. Po odjezdu autobusem v 8.30 z Mar. Lázní od Klubu senio-
rů bude možno vystoupit v Horním Kramolíně a po cyklotrase  
č. 22 84 dojít do Služetína, odkud po ní ještě pokračovat a dále 
již dle popisu Trasy č. 2 dojdeme až do cíle – Číhaná. Celkem 5 km.
Autobus bude k dispozici po celou dobu konání akce. Dopra-
va zpět přes Poutnov, Teplou do Mariánských Lázní zajištěna.  
Odjezd z Číhané v cca 15 hodin.
Informace: kultura@tepla.cz, Matejka378@seznam.cz (Tel. 
606 03 2 874), kafkova.milena @seznam.cz, jcerny.ml@seznam.
cz, riba ml@seznam.cz
Pořádá: Město Teplá ve spolupráci s Klubem českých turistů 
Mariáns ké Lázně

Zdrávi došli!!!

V termínu od 14. do 18. srpna 
2017 pořádala Správa městských 
sportovišť příměstský tábor. 
Tábor vedli zkušení vedoucí, paní 
Zlatka Strnadová a pan Vladimír 
Kantor. Na děti čekal pestrý pro-
gram, každý den navštívili jedno 
ze sportovních zařízení města 
Mariánské Lázně, které jsou ve 
správě příspěvkové organizace 
Správa městských sportovišť. 
Každé ráno byl sraz účastníků  
v 8 hodin ve Sportovní hale, kde 
byla k dispozici klubovna, která 
zároveň sloužila jako zázemí pro 
celý tábor.
V pondělí probíhal dopolední 
program v prostoru sportovní 
haly, kde děti hrály sportovní  hry 
s ohledem na počasí jak v hale, 
tak na hřišti před halou. Po obě-
dě se přesunuly k Medvědímu 
prameni, kde učily se poznávat 
rostliny, houby, orientovat se  
v lese. Úterý dopoledne děti trávi-
ly v městskémplaveckém bazénu  

Mariánské Lázně, a také na ven-
kovním hřišti u sportovní haly, 
odpoledne bylo ve znamení „sto-
povačky“, která se dětem velmi lí-
bila. Ve středu proběhl sportovní 
a soutěžní den v areálu Viktoria 
u Ferdinandova pramene a jeho 
okolí. Čtvrteční dopoledne se děti 
těšily na dopravním hřišti v Úšo-
vicích, kde si zopakovaly pravidla 
silničního provozu. Odpoledne 
proběhl přesun na Prelátův pra-
men, děti si zahrály na indiány. 
Střílely z luku, poznávaly rostli-
ny, které zde rostou, pozorovaly  
obyvatele lesa. V pátek se děti 
podívaly do  Miniaturparku Bohe-
minium Mariánské Lázně. Pečlivě 
si prohlídly si modely, po obědě 
byla pro děti připravena soutěž 
v Miniaturparku, odpovídaly na 
otázky, které měly souvislost  
s vystavenými modely.
Tábor byl ukončen v pátek  
18. srpna 2017, účastníkům tábo-
ra byly předány pamětní listy. 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR SPRÁVY 
MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ
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O víkendu 21. – 23. 7. 2017 se Ro-
man Kořán se svým koněm Ma-
halem účastnili Národního šam-
pionátu - Appaloosa Show 2017  
s mezinárodní účastí
Roman Kořán spolu se svým ko-
něm Mahalem získali výborná 
umístění v soutěžích: Western 

Showmanship - 5. místo, Trail - 
3.místo, Western Horsemanship 
- 2.místo a Western Pleasure také 
2.místo.Účast jezdce byla podpo-
řena městem Mariánské Lázně.
K dosaženým výsledkům blaho-
přejeme.

Ing. Roman Kořán

KOŘÁN BODOVAL V SOUTĚŽI 
WESTERN SHOWMANSHIP

Poslední červencovou sobotu 
se na koupališti Lido v Hamr-
níkách u Mariánských Lázní 
uskutečnil 35. ročník triatlo-
nu Železný dědek – Memoriál 
Míry a Ládi Toušových. Za ide-
álního počasí zazněl v 11 hodin 
startovní výstřel, s nímž se do 
vody vrhlo šest desítek nedo-
čkavých triatletů.
Úvodní plaveckou pětistovku 
zvládl nejlépe pozdější vítěz  
v kategorii mužů a rovněž vítěz 
absolutní - Petr Veselý z Teplic.
Ten si následně pohlídal i po-
zici v čelním pelotonu na cyk-
listické 40 km dlouhé trase do 
Tachova a zpět a o triumfu roz-
hodl nejrychlejším během na 
pěti kilometrech kolem koupa-
liště.V cíli se objevil s více jak 
dvouminutovým náskokem 
před druhým v pořadí, jímž byl 
veterán Pavel Vojta z Aše. Nej-
zdatnější triatlonistkou se sta-
la Barbora Hovorková z Chebu, 
21. v absolutním pořadí.
Pořadatelé z mariánskolá-
zeňského vodáckého oddílu 
v čele s Jiřím Hommerem ne-
zapomněli jako obvykle ani 
na nejlepší domácí závodníky. 
Tuto poctu si vybojovali Jan 
Matějovský, Monika Hloušková  
a Antonie Vyoralová.
V případě Hlouškové stojí za 
zvláštní zmínku její běžecký 
čas 23 min. a 8 s. Ten byl totiž 
druhý nejlepší ze všech účast-
níků. Vítěz Veselý běžel jen  
o 47 sekund rychleji. Běžecké 
vystoupení Hlouškové ale není 
vůbec překvapivé. Jmenova-
nou – excelentní vytrvalkyni - 
budou zasvěcení jistě znát pod 
dívčím jménem Preibischová. 
V závodě startoval i její manžel 

Adam, jenž dostal od své drahé 
polovičky něco přes čtyři minuty. 
Příště jí to prý určitě oplatí. Sho-
vívavé úsměvy však svědčily, co si 
okolí o tomto pošetilém nápadu 
myslí.
Neméně urputné boje se odehrá-
valy ve výsledkovém podhradí. 
Tam se činil hamrnický Pavel 
Tuháček (celkově 57., 2:06:00) 
- nositel ceny pro nejstaršího 
účastníka, jenž má na svém kontě 
společně s posledním v cíli Vla-
dimírem Janečkem z Drmoulu 
(2:09:18) určitě nejvíc účastí.
66letý vodák Tuháček přistoupil 
k přípravě na Železného děd-
ka opravdu zodpovědně. Krátce 
před tímto triatlonem absolvoval 
v pohoří Kavkaz výstup na 5642 
metrů vysoký Elbrus. Prý kvůli 
zvyknutí si na námahu s kyslíko-
vým dluhem. Horolezecký výkon, 
jenž zvládl bez použití kyslíkové-
ho přístroje vynesl Tuháčkovi po 
jeho návratu přezdívku hamrnic-
ký Messner. Když můžou mít své-
ho Messnera v Jižním Tyrolsku, 
proč by ho nemohly mít také Ha-
mrníky, kde do té doby vylezl ně-
kdo možná tak akorát na Dyleň.
Výsledky: muži (12 účastníků) – 
1. Petr Veselý (Glassman Teplice), 
1:27:14, 2. Jan Matějovský (Mar. 
Lázně), 1:32:20, 3. Jaroslav Sta-
hl (Cyklodrak Stříbro), 1:35:25, 
muži nad 40 let (33 účastníků) 
– 1. Pavel Vojta (LK Jasan Aš), 
1:29:24, 2. Petr Jelínek (Slávie VŠ 
Plzeň), 1:30:32, 3. Pavel Chren 
(TH Kovo Fr. Lázně), 1:30:34, 
ženy (13 účastnic) – 1. Barbora 
Hovorková, 1:39:39, 2. Radka 
Slaninová (obě USK Akademik 
Cheb), 3. Monika Hloušková (AC 
Mar. Lázně), 1:45:42.

Josef Milota

TRIATLON ŽELEZNÝ DĚDEK  
ABSOLVOVAL TAKÉ MESSNER

Mariánské Lázně – Devatenáctý 
galavečer při příležitosti ocenění 
nejlepších borců za uplynulý rok 
uspořádal pro své členy a přízniv-
ce oddíl zápasu TJ Sokol Marián-
ské Lázně.
Na rozdíl od minulých let se toto se-
tkání odehrálo netradičně o prázd-
ninách. Místem konání byla terasa 
restaurace Kamenný dvůr.
Pozvání přijal mj. jeden z trenérů 
spřáteleného oddílu ze Stříbra 
Michal Janda s manželkou. V tom-
to městě zahájil svoji dlouhou 
zápasnickou kariéru šéftrenér 
mariánskolázeňského zápasu 
František Hejplík.

Ten s sebou přinesl ukázat zará-
movaný pamětní list pro sportov-
ní legendu, který obdržel letos  
v květnu z rukou hejtmanky Jany 
Vildumetzové na vyhlášení nej-
lepších sportovců Karlovarského 
kraje.
Hejplík ocenil trenérskou práci 
svého asistenta Miroslava Pince 
a loňské výsledky mladšího žáka 
Jiřího Coufala a Jakuba Máchy  
v kategorii přípravka. Pochvalně 
se vyjádřil i o dobrém tréninko-
vém přístupu mladšího žáka Mar-
ka Dobrovolného.

Josef Milota

MARIÁNSKOLÁZEŇŠTÍ  
ZÁPASNÍCI BILANCOVALI
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X. SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ 
LIDÍ DOBRÉ VŮLE
Sobota 23. září 2017, Areál Krakonoš 
Program oslav po celý den od 10:00 – 18:30:
11:00 Miniaturpark Boheminium - kapela Bád Boys
 zábavná vystoupení, dřevní rokenrol, blues, pop
12:00 Miniaturpark Boheminium - kapela Bád Boys
 zábavná vystoupení, dřevní rokenrol, blues, pop
13:00 Břišní tance s profesionální tanečnicí
 (s možností výuky pro malé i velké slečny )
13:15–14:00 Verbování dětí Centurionem do římské legie
 akce pro děti
14:15 Vystoupení souboru Herold
 ukázky šermířských soubojů
14:45 Slavnostní fanfáry – příjezd družiny sv. Václava
15:00 Připomenutí státního a křesťanského svátku  
 Svatého Václava, společná modlitba
15:30 Vystoupení souboru Herold
 vlajková a bubenická show
16:00 Břišní tance s profesionální tanečnicí
 (s možností výuky pro malé i velké slečny)
16:30 Řez časem – souboje mystických bojovníků
17:00 Dětský dechový orchestr, mažoretky
17:30 Starší páni Tachov
 Závěrečný koncert country skupiny v sochařském  
 pohádkovém ráji, před hotelem Krakonoš
Po celý den středověké stánkové městečko, občerstvení, točené pivo, gril
10:00–18:00 Prezentace firmy Autospektrum 2000 s.r.o. – stánek  
 + zábavný skákací hrad pro děti
11.00–18.00 Fotografické lety 5min- 3 osoby  
 ( malá louka za hotelem Krakonoš ) 600,- Kč/osoba
15:30–17:00 Jízdy na ponících – 15:30–17:00 - jízda / 30,- Kč
Miniaturpark Boheminium – obvyklé vstupné dle ceníku
Doprava:
Kabinková lanovka 9:30-18:00 hodin – jízdné dle obvyklého ceníku
Po celý den autobusy MHD – linka č 13. Jízdy historických autobusů Karosa 
ŠL 11 a Škoda 706.
 ■ Speciální jízdní řád- přímá linka č.1 každých 30 min, od 9:55 do 18:45, 

po trase Ant. Pramen- Nádraží – Husova-Chebská- Hlavní Centrum-
-Krakonoš zpět.

POZOR! Nebude možné parkovat na Krakonoši
Pořádají: Hotel Krakonoš s.r.o.a Miniaturpark Boheminium za podpory 
Karlovarského kraje, Města Mariánské Lázně, Jezdecké akademie, Auto-
spektra 2000, AKV Karlovy Vary, Městské dopravy Mariánské Lázně s.r.o., 
Technického a dopravního servisu s.r.o.

 ■ Hlavní kolonáda
9.9.–17.09. 2017, 7:00–22:00 
Produkce zpívající fontány 
každou lichou hodinu.

 ■ Městské muzeum
9.9. 2017, 9:30–17:30 
Vstup do muzea zdarma.

 ■ Městské divadlo
Komentovaná prohlídka 
městského divadla (jeviště, 
technické zázemí…).
12.9. 2017, 14:00 
v českém jazyce
13.9. 2017, 14:00 
v německém jazyce
14.9. 2017, 14:00  
v ruském jazyce
Sraz před městským divadlem 
prohlídka bude zdarma.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 2017

 ■ Danubius Health Spa Resort Cent-
rální Lázně ****

13.9. 2017, 13:00 a 13:30 
Komentovaná prohlídka,
Sraz před vchodem hotelu Centrál-
ní Lázně, prohlídka bude zdarma.

 ■ Dům Chopin - Památník F. Chopina
12.9. 2017,  
10:00–12:00 a 14:00–17:00 
Vstup do muzea zdarma.

 ■ Park Boheminium Mariánské Lázně
11.9. 2017, 10:00–18:00 
Bude přístup do parku za snížené 
vstupné  50 Kč za osobu.

 ■ Císařský salonek na Hlavním nádraží 
15.9. 2017, 18:00–20:00
17.9. 2017, 10:00–12:00  
Vstup do salonku zdarma.

 ■ PSYCHOBILLY DANCING NIGHT
pátek 15. 9.  2017 
Začátek: 21:00 hod. 
Vstupné: 150 Kč
Stylové zahájení nové klubo-
vé sezony s kapelami Kungpao 
Cowboys (Líbeznice), The Train 
Robbers (Praha) a The Rocket 
Dogz (Praha).  

 ■ HORGASSING HARDCORE  
JAM 2017 

pátek 22.9. 2017 
Začátek: 18:00 hod. 
Vstupné: 150 Kč
Hardcore přehlídka se zajíma-
vými hosty, např. ze Singapuru 
či Německa. 

 ■ PETR KALANDRA MEMORY BAND
pátek 29.9. 2017 
Začátek: 21:00 hod. 
Vstupné: 150 Kč
PKMB připravil pro rok 2017 zá-
jezdní tour s novým programem 
„Like a Rolling Stone“, ve kterém 
uslyšíte nejen známé Petrovy sklad-
by, ale i novinky z archivu a také pís-
ně Boba Dylana.

 ■ DISONANCE NIGHT
sobota 30.9. 2017 
Začátek: 21:00 hod. 
Vstupné: 80 Kč
Metalová skupina Neurotic Ma-
chinery z Tachova představí své 
nové album Cognitive Dissonance. 
Jako hosté přijali pozvání Victims 
(death-metalcore / Chomutov)  
a Keep on Rotting (death-metal / 
Litoměřice). 

ZÁŘÍ 2017

PETR KALANDRA MEMORY BAND (29.9.2017, 21.00)
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 ■ EROTIKON
pátek 1.9. 2017, 19.00 hodin 
Společenský dům Casino
projekce filmu Erotikon v rámci 
MARIENBAD FILM FESTIVALU 
s originální živou hudbou Jan 
Klusáka v podání sólistů Západo-
českého symfonického orchestru
Martin Peschík - dirigent
pořadatelem akce je Marienbad 
Film z.s.

 ■ TŘI TENOŘI
pátek 15.9. 2017, 19.30 hodin 
Společenský dům Casino
slavné árie z oper G. Verdiho, G. 
Pucciniho a G. Donizettiho
Martin Peschík - dirigent  

 ■ JOHANN STRAUSS GALA
pátek 22.9. 2017, 19.30 hodin 
Společenský dům Casino
Liana Sass - soprán, Miroslav 
Pelikán - tenor
Martin Peschík - dirigent

 ■ KONCERT POROZUMĚNÍ - ZAHÁJENÍ 
ABO SEZÓNY 

pátek 29.9. 2017, 19.30 hodin 
Společenský dům Casino
Ludwig van Beethoven - Symfonie 
č. 9 d moll „Chorální“ op. 125  
(s Ódou na radost)
soprán - Barbora Řeřichová Perná, 
alt - Petra Vondrová 
tenor - Aleš Voráček,  
bas - Luboš Skala

 ■ HELENA PUCHÝŘOVÁ: 
VYSOČINA POETICKÁ

úterý, 5.9.2017, 17:00 hodin 
Městské divadlo - galeri 
vstupné: vstup volný
vernisáž výstavy

 ■ ČOCHTAN VYPRAVUJE
středa, 6.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 260,- 240,- 150,- Kč  
Divadlo Josefa Dvořáka Praha, 
režie: Rudolf Fleischer a Tomáš 
Vondrovic

 ■ VIVAT MOZART - BRAVO ROSSINI
pátek, 8.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 250,- 230,- 180,- Kč  
Koncert Západočeského symfo-
nického orchestru

 ■ DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
úterý, 12.9.2017, 14:00 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: vstup volný
Prohlídka divadla s průvodcem 
v češtině.

 ■ DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
středa, 13.9.2017, 14:00 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: vstup volný
Prohlídka divadla s průvodcem 
v němčině.

 ■ KYTICE OPERETNÍCH MELODIÍ
středa, 13.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 260,-240,-180,- Kč  
Nejoblíbenější operetní melodie 
v podání Západočeského 
symfonického orchestru a jeho 
sólistů.

 ■ DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
čtvrtek, 14.9.2017, 14:00 
hodin Městské divadlo 
vstupné: vstup volný
Prohlídka divadla s průvodcem 
v ruštině.

 ■ B. DRUART:  
PARFÉM V PODEZŘENÍ

čtvrtek, 14.9.2017, 19:30 
hodin Městské divadlo 
vstupné: 70,- 60,- 50,- Kč  
Kriminální komedie Divadla 
lidové tvorby Mariánské Lázně, 
režie: Otakar Zíma

 ■ MARIÁNSKÝ PODZIM:  
FOLKLORNÍ FESTIVAL

pátek, 15.9.2017, 20:00 hodin 
Městské divadlo
Přehlídka souborůse uskuteční 
také v Městském divadle.

 ■ ISRAEL HOROVITZ:  
DRAHÁ MATHILDA

neděle, 17.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 260,- 240,- 150,- Kč  
Podzimní předplatné - 1. titul 
Tragikomický příběh osudové 
lásky.

 ■ DIVADELNÍ GALERIE
úterý, 19.9.2017, 14:00 hodin 
Městské divadlo - galerie 
vstupné: vstup volný
individuální prohlídka od 14.00 
do 17.00 hodin

 ■ ŠKODA LÁSKY A DALŠÍ HITOVKY 
ČESKÉ DECHOVKY

středa, 20.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 220,- 200,- 180,- Kč
Hraje a zpívá STRAHOVANKA 

 ■ KŘIŠŤÁLOVÉ SRDCE ANEB NENÍ 
VŠECHNO ZLATO, CO SE TŘPYTÍ…

neděle, 24.9.2017, 15:00 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 80,-  60,- 50,- 40,- Kč 
Nedělní pohádka

 ■ DIVADELNÍ TANČÍRNA
úterý, 26.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo - galerie 
vstupné: 40,- Kč
Příjemné posezení v divadelní 
galerii s hudbou a tancem.

 ■ GALAVEČER OPERETNÍCH MELODIÍ 
A EVERGREENŮ

středa, 27.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 260,- 240,- 180,- Kč  
Hraje Komorní soubor Nálady 
Petra Macka se sólisty.

 ■ RAY A MICHAEL COONY: TŘI BRATŘI 
V NESNÁZÍCH

pátek, 29.9.2017, 19:30 hodin 
Městské divadlo 
vstupné: 260,- 240,- 150,- Kč  
Divadelní společnost Háta Olgy 
Želenské Praha, režie: Lumír 
Olšovský

MĚSTSKÉ DIVADLO

www.kisml.cz
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SLUŽBY MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Každý den se snažíme zlepšovat naše služby, aby se naši čtenáři 
cítili příjemně a pohodlně a rádi se k nám vraceli nejenom pro 
dobrou knihu nebo časopis.
Nabízíme široké využití služeb knihovny, kde je možné černo-
bíle i barevně kopírovat, tisknout a scanovat až do formátu A3. 
Formáty A4 a A5 vám také rádi zalaminujeme. Je zde možnost 
použití 7 stolních PC s operačním systémem Windows 2016. 
A pokud máte vlastní zařízení (notebook, mobilní telefon, tab-
let), jistě uvítáte WiFi připojení. 

Aktuální ceník služeb knihovny:
Tisk / kopie A4 / A3 černobílý  2 Kč / 3 Kč
Tisk / kopie A4 / A3 barevný text  6 Kč / 9 Kč
Tisk / kopie A4 / A3 barevný obrázek  15 Kč / 20 Kč
Laminace A5 / A4    10 Kč / 20 Kč
Eurofólie A4    2 Kč
Práce na PC včetně internetu  30 Kč 
(pro neregistrované návštěvníky)
Scan A4 / A3    30 Kč 
(pro neregistrované návštěvníky)
Práce na PC včetně internetu  ZDARMA 
(pro čtenáře knihovny)
Scan A4 / A3    ZDARMA 
(pro čtenáře knihovny)

Rádi bychom vás také upozornili na KÁVOMAT umístěný v pří-
zemí budovy naproti dospělému oddělení, který vám namele  
a uvaří skvělou zrnkovou kávu a jiné teplé nápoje již od 12Kč. 
Kávu si můžete vzít s sebou ke čtení jak v budově (vyjma stolů ‚ 
s PC), tak i mimo ní. Nápoje jsou k dispozici pro čtenáře i ne-
-čtenáře v provozní době Městské knihovny.

 ■ „JAK SE DOMLUVIT S DĚTMI  
A DOSÁHNOUT SPOLUPRÁCE“ 

Dvoudílný komunikační kurz 
pro rodiče  pro rodiče, který 
se bude konat 14. a 21. září 
(čtvrtky) vždy od 17,00 do 
20,00 hod. s oblíbeným lek-
torem Zdeňkem Okleštěkem. 
Cena kurzu je 1200Kč (druhý 
rodič ZDARMA). Na kurz je 
nutné se přihlásit předem na 
email info@zdenekoklestek.cz. 
Pošlete zprávu s vašimi údaji 
s heslem „Spolupráce – Mar. 
Lázně“. Nebo volejte na tel. 
číslo 776 548 860. Vaši rezer-
vaci také ráda vyřídí jakákoliv 
knihovnice v Městské knihov-
ně. Pro bližší info sledujte web 
nebo FB knihovny, popřípadě 
nástěnky knihovny.

ZÁŘÍJOVÝ PROGRAM 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

 ■ PŘEDNÁŠKY
Také budou opět zahájeny před-
nášky cestovatele Ing. Petra Bo-
řiila. První přednáška je naplá-
nována na středu 20. 9. 2017 od 
17,00 hod.. 

 ■ VÝSTAVY
Pokračuje výstava obrazů malo-
vaných prsty nevidomé malířky 
Lei, kterou najdete v suterénu 
Městské knihovny u studovny. 

Těšíme se na vaši návštěvu, rádi 
vám poradíme, a pokud to bude 
v našich silách, tak i pomůžeme.  
Všem školákům a studentům pře-
jeme úspěšný start nového škol-
ního roku 2017 / 2018.

(MKML)

Galerie Goethe v září přivítá mla-
dého umělce Jana Haranta. Ver-
nisáž výstavy „Za pátou kolonou  
v Bohnicích“ se uskuteční v úterý 
5. září 2017 od 18:00 hodin. Vět-
šina vystavených maleb vznikla 
právě v bohnickém parku za bu-
dovou, které se říká pátá kolona.
Jan Harant se narodil ve Frýdlan-
tu v Čechách před 33 lety, studoval  
v Jablonci nad Nisou Střední umě-
leckoprůmyslovou školu, obor 
rytectví a tvarování raznic, 
poté pracoval ve firmě Baumax  
v Liberci. Právě nespokojenost  
a frustrace z uzavřeného praco-
viště a jednotvárnosti plynoucích 
dnů způsobila zásadní předěl  
v životě budoucího malíře, jemuž 
se jako východisko z krizové si-
tuace ukázala nová, naplňující 
činnost – umělecká tvorba. Nako-
nec se dostal ke studiu malířství 
na Akademii výtvarných umění  
v Praze. Studoval v ateliéru mal-
ba III. pod vedením Michaela Ritt-
steina. Studia ukončil v roce 2016 
diplomovou prací s názvem „Od 
nemoci k úzdravě aneb Baumax 
atd.“. Tvorba Jana Haranta se vy-

značuje hravou barevností, která 
nejprve okouzlí, ale později vás 
téma obrazu přiměje k zamyšle-
ní nad situacemi, které si umělec 
sám prožil. Výrazná je linie tvor-
by věnující se řetězci Baumax, ve 
kterém Jan Harant pracoval, uka-
zuje hierarchii obchodního domu 
a kulisy, ve kterých se zaměstnan-
ci, oblečení do jednotných žlutých 
triček, pohybovali. 
Ve čtvrtek 7. září 2017 v 18:00 
hodin pak bude vernisáží ote-
vřena výstava „Hurá do školy!“, 
o které jsme Vás již informovali 
v srpnovém čísle Zpravodaje. Vý-
stava o prvňáčcích a (nejen) pro 
prvňáčky, je putovní výstavou 
Národního pedagogického mu-
zea a knihovny J. A. Komenského  
v Praze. Vystaveny budou slabi-
káře, aktovky, písanky atd. Přijď-
te si připomenout Vaše školní za-
čátky a nezapomeňte vzít své děti 
s sebou. 
V sobotu 9. září 2017 pak v rám-
ci probíhajících Dnů evropského 
kulturního dědictví 2017 bude do 
muzea po celý den vstup zdarma. 
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19:00  
„Košt moravského vína za doprovodu slovenského souboru Majerán“, Anglikánský kostel

Čtvrtek 14. 09. 2017

zastávka folklorní festival 
Mariánské Lázně
14. – 17. 09. 2017

13.  MARIÁNSKÝ PODZIM

Neděle 17. 9. 2017
10:00-11:00 
 „Mariánky snídají s Marjánkem a Villou Patriot 
na kolonádě “
„Řemeslný jarmark na kolonádě“ 10:00–17:00

10:00 Gunnar Dieth a jeho dechový 
          orchestr Egerland
10:30 Duo Malíři a skupina chebských 
          lidových tanečníků Malíři
12:00 Soubor Krušnohor z Chomutova
14:00 Slovenský soubor Majerán 
15:00 Za písničkou s Marjánkem
16:00 Dixieland Mariánské Lázně

13:00 
„Odpoledne s dětmi z Marjánku a Břeclavánku“, 
pavilon u Lesního pramene

„Barevná vinárna u Balbínova pramene“, 
hudební program, 12:00 –16:00

12:00 Lidová muzika z Chrástu
12:30 Workshop pro nejmenší dětičky
13:30 Vrtek zpívá
14:30 Soubor Krušnohor z Chomutova
15:30 Odpoledne s písničkářem

Sobota 16. 09. 2017
10:30  
„Krojovaný průvod městem od hotelu Cristal na 
kolonádu v doprovodu DOM“
11:00  
„Přivítání na kolonádě“
„Roztančené město“, představení po celém městě
• pavilon u Lesního pramene

13:00 Představení českých souborů Vrtek 
a Břeclavánek

• u Balbínova pramene
12:30 Vítejte ve vinárně s Muzikou z Chrástu
13:00 Workshop s dráteníkem Lokajíčkem
13:30 Písničkář
14:00 Workshop pro nejmenší dětičky
14:30 Za zvuků lidové hudby

15:00 Workshop s dráteníkem Lokajíčkem
15:30 Ve vinárně s Muzikou z Chrástu

• na jarmarku na kolonádě
13:00 Vítejte na jarmarku s Úsviťáčkem 
14:00 Rozmarýnek tančí a zpívá
15:00 Vyparáděná kolonáda
15:30 Zastavení s písničkou
16:00 Do kola s Vrtkem
17:00 Na skok na Slovensko za souborem Majerán

16:00  
„Břeclavánek v Lázních Kynžvart“
„Řemeslný jarmark na kolonádě“, 10:00–18:00

„Barevná vinárna u Balbínova pramene“, hudební 
představení, 12:00–16:30

Pátek 15. 09. 2017
11:00 – 17:00 
„Informační stánek na kolonádě“
„Procházka dudáků po městě“, od 14:00 
začínáme na kolonádě

15:30  
„Krátké dostaveníčko“, kolonáda

20:00  

„Roztančené divadlo, aneb to 
nejlepší z folkloru“
navštivte program v městském divadle a vyhrajte 
welness víkendový pobyt, Městské divadlo
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DATUM 15:00 17:00 19:30

1.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Hurvínek a kouzelné muzeum ANDRÉ RIEU
2.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Hurvínek a kouzelné muzeum Temná věž
3.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Já, padouch 3 Temná věž
4.9.

5.9. Po strništi bos Loganovi Parťáci
6.9. Po strništi bos Loganovi Parťáci
7.9. Červená TERMINÁTOR 2: Den zúčtování

8.9. Tulipánová horečka To
9.9. Hurvínek a kouzelné muzeum To

10.9. Hurvínek a kouzelné muzeum To
11.9. Spider-Man 3D Piráti z Karibiku 5
12.9. Já, padouch 3 3D Annabelle 2
13.9. Emoji ve filmu 3D Dunkerk
14.9. Transformers 5 Černý Petr
15.9. Po strništi bos Matrix
16.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Který je ten pravý? Americký zabiják
17.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Který je ten pravý? Americký zabiják
18.9. Nejsledovanější Který je ten pravý?
19.9. Nejsledovanější Který je ten pravý?
20.9. Tulipánová horečka Po strništi bos
21.9. LEGO® Ninjago® film Kingsman: Zlatý kruh
22.9. LEGO® Ninjago® film Kingsman: Zlatý kruh
23.9. LEGO® Ninjago® film LEGO® Ninjago® film Kingsman: Zlatý kruh
24.9. LEGO® Ninjago® film LEGO® Ninjago® film Kingsman: Zlatý kruh
25.9. Po strništi bos O těle a o duši
26.9. Dobrý časy To
27.9. Dobrý časy To
28.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Zahradnictví: Dezertér
29.9. Hurvínek a kouzelné muzeum Zahradnictví: Dezertér
30.9. LEGO® Ninjago® film Zahradnictví: Dezertér Wind River
1.10. LEGO® Ninjago® film Zahradnictví: Dezertér Wind River

DATUM 15:00 17:00 19:30

09/2017 Filmové láznění® 2D 3D

On-line rezervace vstupenek na www.kinoslavia.cz
Pokladna kina otevřena denně od 14:00 do 20:00 hod.

Změna programu vyhrazena.

ZÁŘÍ

Černý Petr (14.9.2017, 19.30) 
(Komedie / drama, Československo, 1963, 89 min.)

Přihlaste se k ZP MV ČR

www.zpmvcr.cz

Přidejte se k největší 
zaměstnanecké 

zdravotní pojišťovně
Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny
platí od 1. července do 30. září, mezi našimi
spokojenými pojištěnci vás přivítáme
od 1. ledna následujícího roku.
Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme
s více než 26 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR. Jsme 
otevřeni pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní zdravotní pojištění. 
Hradíme i tu nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme spoustu 
zajímavých a výhodných bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete z pohodlí domova na www.211.cz
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Asklepion - Laser and Asthetic Medicine, www.asklepion.cz
Karlovy Vary - Hotel Bristol, Sadová 19,  353 344 557-8 | Mariánské Lázně - Hotel Pacifik, Míroví nám. 104, 354 651 860

Dopřejte sVé pLeti i těLu po Létě restArt

V Asklepionu Karlovy Vary a Mariánské Lázně
na vás čekají prověřené a účinné metody

v péči o pokožku i tělo za překvapivě nízké ceny.

Vaše Pleť PotřeBuje Po létě naPít!
HLoubKoVá HyDrAtAce KyseLinou HyALuronoVou
Vyhlazení vrásek, hydratace a omlazení kyselinou hyaluronovou dodá vaší pleti vše, 
co po létě potřebuje. Vyhladí vrásky, dodá pleti ztracenou vláhu a objem. 

PodePSala Se doVolená a letní režiM na Vaší PoStaVě?
Hubnutí A forMoVání postAVy V AsKLepionu
Nejvyhledávanějším ošetřením na oddělení gastroenterologie jsou aplikace balonků 
do žaludku vedoucí k redukci hmotnosti o 10-15 kg. Balonek navodí pocit sytosti, 
vy přirozeně přijímáte méně po-travy a hubnete!
A něco navíc! Podpořte hubnutí bodyformingem a získejte perfektně tvarovanou 
a štíhlou postavu s našimi prověřenými tělovými přístroji Exilis, Bodyter či lékařskou 
krylilýzou Cooltech. Centimetry mizí doslova před očima.

Vydalo: město Mariánské Lázně; Náklad 2000 ks; Zdarma; Ročník 2, číslo 9; Evidováno pod MK ČR 22342 
Adresa redakce: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 00254061 
Tisk: Polypress s.r.o., Karlovy Vary 
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Za správnost článků, jejich obsah a vypořádání autorských práv k fotografiím zodpovídá autor článku.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Police ČR   158
Hasiči         150
Záchranná služba 155
Městská policie 156
Tísňová linka   112

PORUCHOVÁ A HAVARIJNÍ SLUŽBA
Voda 354 597 111
Plyn   353 244 111
Elektrika 840 850 860

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
Nemocnice Mariánské Lázně   

354 474 261

DĚTSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
Poliklinika Tachov v Plané  

374 718 183

CENÍK PLACENÉ INZERCE
VELIKOST CENA
1 Strana 9.000 Kč
1/2 Strany 4.500 Kč
1/4 Strany 2.250 Kč
1/8 Strany 1.125 Kč

bez DPH

V případě zájmu o place-
nou inzerci piště na email:  
zpravodaj@marianskelazne.cz.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ML
Tel. ústředna  354 922 111
Podatelna         354 922 150
Pokladna: 354 922 123
Městská policie 354 922 166
muml@marianskelazne.cz
www.muml.cz
www.marianskelazne.cz


